Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от и. ло&ц № /Ж-/7

О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
от 26.12.2022 № 1838-п «Об утверждении Положения
«О порядке установления условий оплаты труда
руководителей муниципальных унитарных предприятий
и муниципальных казенных предприятий Сорочинский
городской округ Оренбургской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет: -

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 26.12.2022 № 1838-п «Об утверждении Положения «О
порядке установления условий оплаты труда руководителей муниципальных
унитарных предприятий и муниципальных казенных предприятий Сорочинский
городской округ Оренбургской области»» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 5.4. раздела 5 Постановления изложить в новой редакции:
«Размер надбавки к должностному окладу за сложность труда и масштабы

управления предприятием устанавливается распоряжением администрации
Сорочинского городского округа и может быть снижен за недостижение
показателей финансово-хозяйственной деятельности предприятия, в том числе за
невыполнения мероприятий по снижению потерь ХВС и уменьшения расхода
электроэнергии.»;

1.2. Целевые показатели и размер понижения надбавки к должностному окладу
за сложность труда и масштабы управления предприятием при не достижении
показателей финансово-хозяйственной деятельности приведенные в Таблице 3
пункта 5.4. раздела 5 Постановления изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, МУП «Санитарная очистка», МКП «Сорочинское», Аравицкой Т.А., Павловой
Е.А., Ярцевой М.А., Зениной И.В., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

Приложение к постановлению админи­
страции Сорочинского городского окру­
га Оренбургской области
от _____ № /^77_________

Таблица № 3

№ Наименование показателя финансово­
хозяйственной деятельности

Процент % снижения
надбавки к должностному
окладу за сложность труда
и масштабы управлением
предприятием за невыпол­
нение показателей финан­
сово-хозяйственной дея­
тельности, в том числе за
невыполнения мероприя­
тий по снижению потерь
ХВС и уменьшения расхо­
да электроэнергии

1 Увеличение просроченной дебиторской задол­
женности

10

2 Увеличение просроченной кредиторской задол­
женности

10

3 Некачественная, неквалифицированная подго­
товка и оформление установленной отчетности,
финансовых документов, другой документации,
недостоверность отчетных данных, нарушение
сроков представления установленной отчетно­
сти, выполнения определенного задания

10

4 Не выполнение Плана финансово­
хозяйственной деятельности, в том числе за не­
выполнения мероприятий по снижению потерь
ХВС и уменьшения расхода электроэнергии

10

5 Перерасход энергоресурсов в натуральном вы­
ражении

10

6 Не выполнение мероприятий муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в Сорочинском город­
ском округе»

10

7 Увеличение расхода ГСМ в натуральном выра­
жении

10

8 Увеличение количества аварий на предприятии
по вине предприятия

10

9 Увеличение потерь по теплоснабжению и водо­
снабжению

10

10 Наличие травматизма на предприятии 10

Итого: 100